



Warszawa, 20 maja 2014 roku

KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Olgiert Dziekoński
Sekretarz Stanu

Pani
Adrianna Lewandowska
Prezes Fundacji
Instytut Biznesu Rodzinnego



Pragnę pogratulować stowarzyszeniu Fundacji Instytut Biznesu Rodzinnego, organizacji tegorocznego międzynarodowego Kongresu Firm Rodzinnych. Fundacja to pierwsza w Polsce placówka naukowo-badawcza zajmująca się przedsiębiorczością rodzinną. Promując biznes i wolność gospodarczą w duchu rodzinnym wprowadzacie Państwo nową jakość w dyskursie publicznym, łącząc fundamentalne wartości, które powinniśmy wspierać: przedsiębiorczość, wytrwałość w pracy i znaczenie więzi rodzinnych.

W Polsce przedsiębiorstwa rodzinne stanowią znacząco ponad połowę wszystkich zarejestrowanych firm, dlatego kluczowe jest, by ta forma przedsiębiorczości mogła się swobodnie rozwijać. Konieczne są reformy wzmacniające ład gospodarczy dla mikro-, małych i średnich firm. Uproszczenie systemu podatkowego, polepszenie kodeksu pracy, usprawnienie sądownictwa, jak i systemu stanowienia prawa są elementami potrzebnego pakietu zmian. Takie działania pozwolą firmom rodzinnym budować swoją konkurencyjność w dzisiejszym zglobalizowanym świecie.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej podejmuje szereg inicjatyw skierowanych na poprawę warunków działania mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. Rozpoczęto prace nad dostosowaniem przepisów prawa pracy do struktury przedsiębiorstw w Polsce, opracowywany jest projekt nowej, przejrzystej ordynacji podatkowej. Spójne i klarowne przepisy prawa podatkowego wprowadzą ład w relacjach administracji podatkowej i obywateli. Ich celem jest stworzenie takiego systemu, który będzie sprzyjał kreowaniu nowych miejsc pracy i będzie miał wbudowane bodźce do pracy, zatrudniania i inwestowania. W odpowiedzi na postulaty przedsiębiorców dotyczące konieczności podniesienia jakości stanowionego prawa, powstała „Zielona Księga” systemu stanowienia prawa, która wskazuje na potrzebę wzmocnienia jakości prawa m.in. poprzez zwiększenie odpowiedzialności autorów regulacji oraz wpływu debaty publicznej na kształt przepisów.

Państwa inicjatywa, „Międzynarodowy Kongres Firm Rodzinnych” pełnić będzie znaczącą rolę dla integracji środowiska firm rodzinnych, pracodawców oraz uświadamiania społeczeństwu, jak istotną i pozytywną rzeczą w naszym życiu jest przedsiębiorczość i współpraca.

Życzę wszelkiej pomyślności w osiągnięciu zamierzonych celów. Dotychczasowe sukcesy polskich firm rodzinnych są niewątpliwym dowodem na to, że warto te działania wspierać.

